



Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí príspevku



## Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:		Obec Vyšný Žipov									
Názov projektu:		Zriadenie telocvične a knižnice s čítárňou pre potreby detí a mládeže Materskej školy, Základnej školy vo Vyšnom Žipove a pre širokú verejnosť									
Prioritná os:		Prioritná os 5 - Miestny rozvoj vedený komunitou									
Špecifický cieľ		5.1.2 Zlepšenie udržateľných vzťahov medzi vidieckymi rozvojovými centrami a ich zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach									
Oblasť podpory		D. Infraštruktúra vzdelávania									
Miera príspevku z celkových oprávnených výdavkov (%)	95,00 %	Spolufinancovanie z vlastných zdrojov (%)	5,00 %	Platca DPH?	NIE	Výška príspevku	29458,56	Výška spolufinancovania oprávnených výdavkov žiadateľom	1 550,45	Celková finančná anagažovanosť žiadateľa	1 550,45
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR) POZOR ak je dodávateľ neplatiteľ DPH	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	Ziadateľ ako platiteľ DPH 9 = 6 - 8 Žiadateľ ako neplatiteľ DPH 9 = 7-8	(10)	(11)	(12)
<b>Hlavná aktivita: D2 Skvalitnenie a rozšírenie kapacít predškolských zariadení</b>											
nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	159,260	5,290	842,49	1 010,98	1 010,98	0,00	nivelačná stierka na podlahu	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutnosť vyrovnáť podlahu v priestoroch budúcej knižnice s čítárňou. Je to základný úkon k ďalším stavebným prácam.
príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín cementovým mliekom s prísadou PVAC	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	159,260	0,920	146,52	175,82	175,82	0,00	príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutná príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín, tak aby priestory boli pripravené na pokládku koberca v priestoroch knižnice s čítárňou.
presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	0,828	31,780	26,31	31,58	31,58	0,00	presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov je nevyhnutný pre odsum nepotrebných odpadových hmôt z priestorov.
položenie povlakových podláh textilných kobercov so soklíkom	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	159,260	4,960	789,93	947,92	947,92	0,00	Položenie povlakových podláh textilných kobercov so soklíkom	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Položenie povlakových podláh textilných kobercov so soklíkom je nevyhnutná položka pre polozenie koberca priestoroch knižnice s čítárňou predkladaného projektu.
presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	2,003	16,050	32,15	38,58	38,58	0,00	presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky nad 6 do 12 m je nevyhnutnou položkou rozpočtu pre predkladaný projekt.
Demontáž soklíkov alebo list gumových alebo z PVC	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	87,390	1,060	92,63	111,16	111,16	0,00	demontáž coklíkov alebo list gumových alebo PVC	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutná demontáž coklíkov alebo list z PVC alebo gumových pre predkladaný projekt z dôvodu osadenia nového koberca do časti knižnice s čítárňou.
odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	159,260	2,680	426,82	512,18	512,18	0,00	odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Potrebné odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, ako nevyhnutná položka predkladaného rozpočtu pre projekt knižnice čítárňou na prípravu pokládky nového koberca.
koberec metrážny záťažový do kancelárie	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	165,630	17,720	2 934,96	3 521,96	3 521,96	0,00	koberec metrážny záťažový do kancelárie Forta 36 hnedý melír, šírka 4 m	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutná pokládka koberca metrážneho záťažového do knižnice s čítárňou ako vhodnej podlahy pre deti, mládež a širokú verejnosť navštevujúcu knižnicu s čítárňou.

kobercová lišta PVC	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	90,886	1,540	139,96	167,96	167,96	0,00	kobercová lišta	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutné práce v rozpočte projektu na vhodné ukončenie pokladky koberca. Okraje koberca je potrebné olišťovať kobercovou lištou.
---------------------	---	---	--------	-------	--------	--------	--------	------	-----------------	-----------------------------------	--

nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	135,710	5,290	717,91	861,49	861,49	0,00	nivelačná stierka na podlahu	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutnosť vyrovnat' podlahu v priestoroch budúcej telocvične. Je to základný úkon k ďalším stavebným prácam.
príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín cementovým mliekom s prísadou PVAC	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	135,710	0,920	124,85	149,82	149,82	0,00	príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutná príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín, tak aby priestory boli pripravené na pokládku podlahy v priestoroch telocvične.
presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	0,706	31,780	22,44	26,92	26,92	0,00	presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov je nevyhnutný pre odsun nepotrebných odpadových hmôt z priestorov.
montáž drevených podláh s podložkou a s olišovaním z tabúl hr. 15 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	135,710	8,030	1 089,75	1 307,70	1 307,70	0,00	montáž drevených podláh s podložkou a s olišovaním z tabúl	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Montáž drevených podláh s podložkou a s olišovaním z tabúl je nevyhnutnou položkou rozpočtu predkladaného projektu na pokládku drevenej podlahy.
montáž ukončovacej kovovej lišty priskrutkovaním pre plávajúcu podlahu montovanú systémom CLICK	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	1,800	2,660	4,79	5,75	5,75	0,00	montáž ukončovacej kovovej lišty priskrutkovaním pre plávajúcu podlahu montovanú systémom CLICK	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Montáž ukončovacej kovovej lišty priskrutkovaním pre plávajúcu podlahu montovanú systémom CLICK je potrebnou položkou rozpočtu pre ukončenie podlahy.
ostatné práce, pastovanie podláh vlysových alebo parketových	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	135,710	1,230	166,92	200,30	200,30	0,00	ostatné práce, pastovanie podláh vlysových alebo parketových	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Ostatné práce, a to hlavne nevyhnutné pastovanie podláh je nevyhnutnou položkou procesu kvalitatívne položené podlahy, tak aby bola odolná a slúžila dlhodobým svojím účelom.
presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	0,189	33,030	6,24	7,49	7,49	0,00	presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Presun hmôt pre podlahy parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m je nevyhnutnou položkou rozpočtu pre predkladaný projekt.
drevená športová podlaha lamelová s ochranou proti UV žiareniu, povrchová úprava	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	141,138	48,530	6 849,43	8 219,31	8 219,31	0,00	drevená športová podlaha lamelová s ochranou proti UV žiareniu, povrchová úprava	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Drevená športová podlaha lamelová s ochranou proti UV žiareniu a jej povrchová úprava je potrebná a nevyhnutná esenciálna položka predkladaného rozpočtu daného projektu. Dôležitý je vhodný povrch na cvičenie v priestoroch telocvične, nevyhnutná drevená podlaha je dlhodobým vhodným prvkom celej cvičebnej plochy telocvične.
lišta skoková drevená s koncovkami	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	53,040	3,090	163,89	196,67	196,67	0,00	lišta skoková s koncovkami	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	nevyhnutné lišty skokové s koncovkami sú potrebné pre vhodné ukončenie podlahy v telocvični.
prechodová lišta skrutkovacia PR1 s ryhovaným ovrchom, šírka 28 mm, striebro, zlato, šampaň	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	1,980	2,400	4,75	5,70	5,70	0,00	prechodová lišta skrutkovacia	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Prechodové lišty sú potrebné kvôli bezpečnosti a plynulosti podlahovej krytiny v telocvični.
montáž a spustenie	022 – Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vo výške obstarávacej ceny	ks	1,000	300,000	300,00	360,00	360,00	0,00	montáž a spustenie hardvérového vybavenia	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Montáž a spustenie hardvérového vybavenia v knižnici s čítárňou a v telocvični je nevyhnutnou súčasťou obstarávacej ceny. Montáž a spustenie je nevyhnuté pre samotné hlavné aktivity projektu.
premietacie plátno	022 – Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	300,000	600,00	720,00	720,00	0,00	premietacie plátno	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Premietacie plátno určené pre potreby knižnice s čítárňou a telocvičňu na reprodukciu obrazu pre besedy, workshopy a vzdelávacie školenia. Plátno je potrebné a nevyhnutné pri premietaní obrazu pre deti, mládež a širokú verejnosť. Prostredníctvom plátna budú mať diváci a účastníci besied obrazový zážitok. Vzdelávacie procesy pre deti a mládež v oblasti športu a kultúry je nevyhnutné odovzdať v hravej forme, pre ktorú je tento prvok potrebný.

nástenný držiak na reproduktor telocvičňa	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	ks	1,000	75,000	75,00	90,00	90,00	0,00	nástenný držiak na reproduktor v telocvični	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Potrebný na uchopenie reproduktora v telocvični, slúžiaceho nevyhnutne na reprodukciu zvuku.
notebook	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	985,000	1 970,00	2 364,00	2 364,00	0,00	notebook pre knižnicu s čítárňou a pre telocvičňu	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Notebooky pre potreby knižnice s čítárňou a pre telocvičňu sú nevyhnutné na administráciu a fungovanie telocvične a knižnice. Je nevyhnutné pre potreby zamestnanca knižnice s čítárňou a pre potreby telocvične mať takýto notebook. Pre telocvičňu je potrebné riadiť ozvučenie, projekciu a administratívne zaznamenávanie aktivít.
projektor	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	1 100,000	2 200,00	2 640,00	2 640,00	0,00	premietač projektor	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Projektor na premietanie pre potreby knižnice s čítárňou na premietanie vzdelávacích programov a v telocvični pre potreby projekcie športových aktivít ako napr. vzdelávanie detí ako správne cvičiť a pod.
držiak k projektoru	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	50,000	100,00	120,00	120,00	0,00	držiak k projektoru	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Držiak projektoru potrebný pre úchyt projektoru v danej výške, potrebný pre stále umiestnenie projektoru slúžiaceho na prenos obrazu pre besedy, workshopy, školenia, a iné aktivity v rámci vzdelávania.
reproduktory pre knižnicu s čítárňou	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	pár	1,000	199,000	199,00	238,80	238,80	0,00	reproduktory do knižnice s čítárňou	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Reproduktor pre prenos zvuku do knižnice s čítárňou je nevyhnutným prvkom pre ozvučenie v rámci tohto projektu. Na dosiahnutie stanoveného cieľa vzdelávania detí a mládeže ich pohybových a kultúrnych kompetencií je projektor potrebným prvkom.
reproduktor do telocvične	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	ks	1,000	890,000	890,00	1 068,00	1 068,00	0,00	reproduktor do telocvične	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Reproduktor pre prenos zvuku do telocvične je nevyhnutným prvkom pre ozvučenie v rámci tohto projektu.
prepojovacia kabeláž projektor-reproduktory	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	25,000	50,00	60,00	60,00	0,00	kabeláž projektor-reproduktory	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Potrebné prepojenie kabelážou je nevyhnutné riešenie na prepojenie projektoru k reproduktorom, slúžiace na prepojenie ozvučovacej techniky s projekciou. Je to esenciálny prvok potrebný k prepojeniu hardverových častí ozvučovacieho a projekčného aparátu.
mini jack 3,5 mm	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	25,000	50,00	60,00	60,00	0,00	mini jack na kábel	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Mini jack na kábel je nevyhnutný oprávnený nárad slúžiaci na prepojenie ozvučovacej techniky na konci linkového kábla. Je to esenciálny prvok potrebný k prepojeniu hardverových častí ozvučovacieho aparátu.
linkový kábel	022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vo výške obstarávacej ceny	m	6,000	15,000	90,00	108,00	108,00	0,00	linkový kábel	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Linkový kábel je nevyhnutný oprávnený nárad slúžiaci na prepojenie ozvučovacej techniky. Je to esenciálny prvok potrebný k prepojeniu hardverových častí ozvučovacieho aparátu.

bezdrôtový mikrofón	022 – Samostatné hruateľné veci a súbory hruateľných vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	99,000	198,00	237,60	237,60	0,00	mikrofón	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Bezdrôtový mikrofón potrebný pre reprodukciu zvuku pri besedách v knižnici s čítarňou, vystúpeniach, cvičeniach v telocvični a pod. Bezdrôtový mikrofón je potrebný pre flexibilné ozvučenie reprodukcie zvuku vystupujúcich. Divadelné predstavenia pre deti, besedy a iné akcie plánované v týchto priestoroch je treba dostatočne ozvučiť.
polícový regál 200x93,6x30 cm	029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok vo výške obstarávacej ceny	ks	30,000	124,700	3 741,00	3 741,00	3 741,00	0,00	polícové regály pre knižnicu	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutné potrebné regály na knihy v knižnici sú základným prvkom pre zriadenie knižnice. Na tieto regály sa umiestnia knihy, ktoré obec má, no sú v nevhovujúcich priestoroch obecného úradu. Je potrebné tieto regály pre vhodné umiestnenie knih, tak aby boli dostupné deťom, mládeži aj širokej verejosti.
stôl jednací 180x100x75cm	029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	105,960	211,92	211,92	211,92	0,00	jenací stôl do knižnice s čítarňou	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Jednací stôl do priestorov knižnice s čítarňou je odvodnene nevyhnutný pre potreby pri besedách, workshopoch, tak aby prednášajúci aj školáci sa resp. počúvajúci mali priestor na poznámky alebo pracovný priestor pre svoje vzdelávanie.
stôl kancelársky 150x134x75cm + kontaner 3-zásuvkový 65x45x49 cm	029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok vo výške obstarávacej ceny	ks	1,000	350,400	350,40	350,40	350,40	0,00	kancelársky stôl s kontajnerom	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Kancelársky stôl s kontajnerom je dôležitým pre administratívneho pracovníka knižnice s čítarňou je nevyhnutným na plynulý chod knižnice, obsluhu čitateľov a administratívne úkony spojené s prevádzkou knižnice s čítarňou a telocvične.
stolička kancelárska	029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok vo výške obstarávacej ceny	ks	20,000	57,000	1 140,00	1 140,00	1 140,00	0,00	kancelárska stolička	Zmluva s dodávateľom/zhotoviteľom	Nevyhnutnosť kancelárskych stoličiek pre potreby knižnice s čítarňou spočíva v ich potrebe na besedy, workshopy, dočítavania, školenia a podobné akcie v priestoroch čítarne pre deti, mládež a širokú verejnosť.
<b>SPOLU</b>					<b>26 748,07</b>	<b>31 009,01</b>	<b>31 009,01</b>	<b>0,00</b>			

#### Inštrukcie a upozornenie k vyplneniu rozpočtu projektu.

Všeobecne	Rozpočet projektu sa nevypracováva v detailnosti výkazu-výmer, ale na úrovni agregovaných logicky súvisiacich položkách. V prípade doplnenia ďalších výdavkov vložte nový riadok a zadajte názov príslušného výdavku. Riadky je potrebné vkladať tak, aby celkový súčet zahŕňal aj novovložené riadky. Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPr ako aj v ďalších prílohách. V prípade, ak sa niektorá z buniek rozvieti na červeno, uvedené indikuje logickú chybu, údaj chýba, alebo je hodnota záporná. Skontrolujte rozpočet a odstráňte chybu.
Názov výdavku Stĺpec (1)	Názov výdavku sa uvádza v <b>agregovaných logicky súvisiacich položkách</b> (napr. stavebné práce stavebného objektu, softvér XX, licencia XX, stroj XX, služby marketingu XX a pod.) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
Skupina výdavkov Stĺpec (2)	Žiadateľ vyberajte len zo skupín výdavkov, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu a hlavnú aktivitu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac agregovaných logickysúvisiacich položiek (napr. v rámci skupiny výdavkov "021-Stavby" sa budú realizovať stavebné práce na stavebnom objekte 01 a stavebnom objekte 02), žiadateľ uvedie každú položku v samostatnom riadku a skupinu výdavkov zopakuje.
Merná jednotka Stĺpec (3)	Žiadateľ uvedie mernú jednotku (napr. ks, súbor, služba)
Počet MJ Stĺpec (4)	Žiadateľ uvedie počet MJ tej istej agregovanej logicky súvisiacej položky.
Jednotková cena bez DPH (EUR) Stĺpec (5)	Žiadateľ uvedie cenu za mernú jednotku bez DPH.
Cena celkom bez DPH (EUR) Stĺpec (6)	Cena celkom bez DPH sa vypočíta automaticky vynásobením jednotkovej ceny a počtu merených jednotiek.
Cena celkom s DPH (EUR) Stĺpec (7)	Automaticky dôjde k prepočtu ceny na cenu s DPH. Rozpočet zvýši hodnotu zo stĺpca 6 o sadzbu DPH 20%. V prípade, ak dodávateľ/zhotoviteľ predmetnej položky rozpočtu nie je platcom DPH, potom je potrebné upraviť vzorec v príslušnom riadku tak, aby sa jeho hodnota rovnala hodnote v stĺpci 6.
Celkové oprávnené výdavky (EUR) Stĺpec (8)	Žiadateľ uvedie sumu výdavkov, ktoré si narokuje ako oprávnené. V prípade, ak je žiadateľ platiteľom DPH nesmie byť výška narokovaných oprávnených výdavkov vyššia ako je cena celkom s DPH uvedená v stĺpci 7. Výška oprávnených výdavkov zároveň po aplikácii mieru spolufinancovania zo zdrojov príspevkov nesmie viesť k presiahnutiu výšky stropu príspevku uvedeného vo výzve. Ak by k tomu malo dôjsť, je žiadateľ oprávnený znížiť výšku oprávnených výdavkov alebo mieru príspevku tak, aby maximálny strop príspevku nebol presiahnutý.
Neoprávnené výdavky (EUR) Stĺpec (9)	Automaticky dôjde k výpočtu výšky neoprávnených výdavkov v závislosti od skutočnosti, či je žiadateľ platiteľom DPH alebo nie.
Vecný popis výdavku Stĺpec (10)	V rámci vecného popisu výdavkov žiadateľ špecifikuje jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek agregovaných do logického celku, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať.

<p><b>Spôsob stanovenia výšky výdavku</b>  <b>Stúpec (11)</b></p>	<p>1. v prípade, ak bola výška výdavku stanovená podľa stavebného rozpočtu oceneného autorizovanou osobou*, predkladá žiadateľ ako prílohu rozpočtu projektu kópiu oceneného rozpočtu stavby.  2. v prípade, ak bola výška výdavku stanovená podľa uzatvorenej zmluvy s úspešným uchádzačom ako výsledkom vykonaného verejného obstarávania, žiadateľ predkladá ako prílohu rozpočtu kópiu tejto zmluvy a to vrátane dodatkov k zmluve ak existujú (žiadateľ nepredkladá komplet dokumentáciu k VO, túto predloží až po nadobudnutí účinnosti zmluvy o príspevku).  3. v prípade, ak bola výška výdavku stanovená prieskumom trhu, predkladá žiadateľ ako prílohu rozpočtu projektu kópiu záznamu z prieskumu trhu a všetky cenové ponuky. Prieskum trhu vykoná žiadateľ v súlade s inštrukciami uvedenými v kapitole 2.2.2 Príručky RO pre IROP k procesu verejného obstarávania, ktorá je dostupná na <a href="http://www.mpsr.sk/index.php?navID=1121&amp;navID2=1121&amp;slD=67&amp;id=10956">http://www.mpsr.sk/index.php?navID=1121&amp;navID2=1121&amp;slD=67&amp;id=10956</a>.</p> <p>Žiadateľ stanoví výdavok podľa najaktuálnejšej dokumentácie, t.j. ak disponuje uzatvorenou zmluvou s úspešným uchádzačom použije hodnoty zo zmluvy, ak disponuje oceneným rozpočtom stavby, ale neexistuje zmluva s úspešným uchádzačom použije hodnoty z rozpočtu stavby, vo všetkých ostatných prípadoch, ak neexistuje zmluva ani rozpočet stavby použije prieskum trhu.</p> <p>* v zmysle zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov. Rozpočet musí byť overený podpisom a pečiatkou autorizovanej osoby. Stanovenie výšky výdavku na základe rozpočtu stavby je možné iba pre stavby a zariadenia, ktoré sú súčasťou stavby podľa jej charakteru a projektovej dokumentácie. Pre samostatné zariadenia a samostatné hnutelné veci, resp. súbory hnutelných vecí je potrebné zvoliť iný spôsob stanovenia výdavku (zmluva s víťazným uchádzačom, alebo prieskum trhu).</p> <p>Všetky podpornú dokumentáciu súvisiacu s určením výšky výdavkov žiadateľ uchováva vo svojej držbe a v prípade požiadavky MAS túto dodatočne predloží na účely schvaľovania ŽoPr (napr. dokumentácia z verejného obstarávania, originál dokumentácie a pod.).</p> <p>V prípade, ak sa preukáže, že žiadateľ uviedol v rozpočte projektu sumu, ktorá nie je podložená relevantnou dokumentáciou, MAS je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnená znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky pri schvaľovaní ŽoPr, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o príspevku. Uvedené nemá vplyv na postup MAS pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška</p>
<p><b>Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku</b>  <b>Stúpec (12)</b></p>	<p>Žiadateľ zdôvodní potrebu daného výdavku z hľadiska jeho aktuálneho vybavenia (technických kapacít) a cieľov projektu.  <b>Upozorňujeme, že výdavky, ktoré nie sú nevyhnutné pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - sú neoprávnené. Neoprávnené sú aj výdavky, ktoré sú zo strany žiadateľa nedostatočne odôvodnené.</b></p>